Z:\ORST\Ppo\0201p049.f17.docx 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2017 № 49

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения

в постановление Правительства

Ростовской области от 26.12.2013 № 823

В целях обеспечения своевременной реализации полномочий

государственных заказчиков Ростовской области по осуществлению закупок,

предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Правительство Ростовской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области

от 26.12.2013 № 823 «Об организации работы в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных нужд Ростовской области» изменение

согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2017 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на министра экономического развития Ростовской области Папушенко М.В.

Первый заместитель

Губернатора Ростовской области              И.А. Гуськов

Постановление вносит

министерство экономического

развития Ростовской области

Z:\ORST\Ppo\0201p049.f17.docx 2

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 01.02.2017 № 49

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в постановление

Правительства Ростовской области от 26.12.2013 № 823

«Об организации работы в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных нужд Ростовской области»

Пункт 4 изложить в редакции:

«4. Государственным заказчикам, заказчикам осуществлять планирование

и закупки, предусмотренные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» посредством использования

функционала «АЦК – Госзаказ».

До 1 июня 2017 г. допускается осуществление государственными

заказчиками, заказчиками планирования и закупок, предусмотренных

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, без использования функционала

«АЦК – Госзаказ.».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко